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
unternimmt. Ein Rückzugsraum 
ist mir aber auch wichtig.

6. Veronika (32), Mieterin

Lehrerin 

Möbliertes Zimmer mit einem Bal-
kon ab dem 01.12.2015

zur Miete: max. 500 Euro
(inkl. NK)

Zu meiner Person: ich bin sportin-
teressiert, gern im Grünen, ich lese 
leidenschaftlich gern
Ich suche nach Leuten (ungefähr 
in meinem Alter), mit denen man 
unkompliziert zusammen wohnen 
kann

5. Tobias (30), Mieter

im IT-Bereich tätig
Zimmer ab dem 01.12.2015 
(am besten wäre es, wenn das 
Zimmer bereits eingerichtet wäre)

zur Miete: max. 500 Euro
(inkl. NK)

Zu meiner Person: ich bin aufge-
schlossen, tolerant, unkompliziert
Ich habe einen Hund, gehe gerne 
ins Kino, bin Fußballfan.

7. Andreas (24), Mieter

Jurastudent

möbliertes Zimmer ab dem 
01.12.2015

zur Miete: bis 400 Euro monatlich 
warm

Zu meiner Person: ich spiele Gi-
tarre und singe. Ich rauche und 
würde das zumindest ab und zu 
gerne in meinem Zimmer tun 
können. Am Wochenende bin ich 
nicht zu Hause (meine Freundin 
wohnt in Hamburg)

8.  Sandra (19), Mieterin

Studentin an der Humboldt-
-Universität

Zimmer ab dem 01.10.2015 
Zimmer bis 31.03.2015

zur Miete: max. 450 Euro 
(inkl. NK)

Zu meiner Person: ich studie-
re Linguistik, treibe regelmäßig 
Sport, tanze. Ich bin ein absoluter 
Ordnungsfreak.

 Załącznik nr 5, cd. Załącznik nr 5, cd.
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Znalezienie pokoju lub mieszkania to zadanie, 
z którym niewątpliwie skonfrontowani będą wszyscy 
ci, którzy postanowią spędzić za granicą dłuższy czas, 
np. decydując się wbtrakcie studiów na udział wb jed-
nym zbmiędzynarodowych programów umożliwiają-
cych polskim studentom naukę na wybranej uczelni 
wbNiemczech lub Austrii. Szczególnie wbdużych mia-
stach, centrach akademickich, gdzie sporo różnych 
uczelni, abco za tym idzie także bardzo wielu studen-
tów, znalezienie odpowiedniego lokum nie jest łatwym 
zadaniem. Poszukiwania najlepiej zacząć już dużo 
wcześniej, najlepiej przeglądając oferty wynajmu po-
kojów wbdomach studenckich. Jednak także tu znale-
zienie wolnego pokoju bywa trudne, co wynika zbtego, 
że większość studentów wynajmuje pokoje na cały rok 
akademicki lub nawet przez cały okres studiów. Sto-
sunkowo rzadko trafi ają się pokoje wolne przez jeden 
semestr. Tym samym większość studentów zdana jest 
na samych siebie ibmusi szukać mieszkania na tzw. wol-
nym rynku. Poszukiwania można prowadzić przeglą-
dając oferty wbprasie codziennej. Zdecydowanie łatwiej 
będzie jednak korzystać zbbaz danych zbofertami wbin-

ternecie. Obstronach WWW tego 
typu piszemy wb rubryce „… mit 
der Maus” wbtym numerze „Język 
niemiecki – nauczaj lepiej”. 
Niezbędna przy poszukiwaniach 

mieszkania jest umiejętność odszyfrowy-
wania używanych wbogłoszeniach skrótów, 
wb większości niestandardowych. Celem 

pierwszego zbproponowanych przez nas zadań (za-
łącznik nr 1, poziom biegłości językowej: od A2) 
jest przyporządkowanie występujących wb ogłosze-
niach skrótów do odpowiednich słów. Druga część 
zadania jest już trudniejsza! Uczniowie mogą spró-
bować tu własnych sił ibodgadnąć znaczenie skrótów 
samodzielnie (Rozwiązanie: 1. OG = erstes Oberge-
schoss / 2-Zi-Whg. = Zweizimmerwohnung / Altb. = 
Altbau(wohnung) / App. = Appartement / Balk. = Bal-
kon / EG = Erdgeschoss / Fahrst. = Fahrstuhl / Gä.-WC 
= Gästetoilette / Gashzg. = Gasheizung / Holzbd. = 
Holzboden / Kfz-Stellpl. = Kfz-Stellplatz (Parkplatz für 
das Auto) / m. Terr. = mit Terrasse / möbl. = möbliert 
/ Wohnfl . = Wohnfl äche).

Celem zadania zbzałącznika nr 2 jest uwrażliwie-
nie uczniów na znaczenie słów (niem. kulturspezi-
fi sche Bedeutungsvermittlung), które mogą okazać 
się tzw. fałszywymi przyjaciółmi. Wb tym przypadku 
chodzi obsłowa „apartament” ib„Appartement”. Po-
lakom „apartament” kojarzy się jednoznacznie zbdu-
żym ibzwykle doskonale wyposażonym mieszkaniem 

wbciekawym położeniu. Dla Niemca „Appartement” 
może być jednak także bardzo małym mieszkaniem 
jednopokojowym obstosunkowo niskim standardzie. 
Nie trudno wyobrazić sobie, do jakiego nieporozu-
mienia może dojść wb sytuacji, gdy rozmówcy mają 
tak odmienne wyobrażenia obtym, obczym rozmawia-
ją! Opis zdjęć ibanaliza krótkich defi nicji pomogą ucz-
niom wbuniknięciu takich właśnie sytuacji.

Zadanie wbzałączniku nr 3 ma na celu trening słu-
chania ze zrozumieniem. Tekst zbzałącznika 3a ucz-
niowie mogą przeczytać samemu ibrozwiązać zadanie 
umieszczone wbzałączniku 3b. Najlepiej byłoby jed-
nak, gdyby tekst został odczytany przez nauczyciela. 
Zdecydowanie polecamy ten wariant, gdyż spraw-
ność słuchania ze zrozumieniem bywa niestety nie 
dość intensywnie trenowana, jest jednak wbhierarchii 
sprawności językowych najważniejsza! Zadanie zbza-
łącznika 3b posłuży do kontroli stopnia zrozumienia 
tekstu. Jego rozwiązanie umieściliśmy wb załączniku 
3a. Po rozwiązaniu zadania uczniowie mogą sami na-
rysować plany swoich mieszkań ibprzygotować opisy 
podobne do tego, który usłyszeli. Można je wykorzy-
stać do dalszych ćwiczeń rozdając uczniom skopio-
wane rysunki ibodczytując opisy wbplenum.

Wb załączniku nr 4 umieściliśmy dwa ogłoszenia, 
teksty autentyczne zbtablicy ogłoszeń na pewnym nie-
mieckim uniwersytecie. Celem zadania jest tu trening 
czytania ze zrozumieniem ibmówienia. Po przeczytaniu 
obu tekstów uczniowie powinni zdecydować, zbktórej 
oferty najchętniej by skorzystali ibuzasadnić swój wy-
bór. Ostatnie pytanie dotyczące źródeł potencjalnych 
konfl iktów pomiędzy osobami wspólnie wynajmują-
cymi jedno mieszkanie (Wohngemeinschaft = WG) 
może być wykorzystane jako przygotowanie do pracy 
zbzałącznikiem nr 5, wbktórym umieściliśmy wypowie-
dzi osób opowiadających obswoich własnych doświad-
czeniach związanych zbmiesz-
kaniem wbWG.

Osobom zainteresowanym 
poszerzeniem tematu przy-
pominamy, że pojawiał się on 
już na łamach naszego cza-
sopisma. Wb numerze 1/2013 
znaleźć można np. propozycje 
lekcji zb wykorzystaniem fi lmu 
„Das grenzenlose Haus” (reż. 
Woof Wan-Bau, 2010). Zapro-
ponowane przez nas zadania 
do wspomnianego fi lmu prze-
testowało już zbsukcesem wielu 
nauczycieli. Polecamy! 

               Das bunte WG-Leben
… czyli „student/studentka szuka pokoju…”

Sebastian
Chudak1

1 Dr Sebastian Chudak jest adiunktem w Instytucie Filologii Germańskiej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Tipp von
der Maus
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Du siehst unten zwei Wohnungsanzeigen, so wie man viele davon jeden Tag 
in Tageszeitungen oder im Internet lesen kann. Die Autoren dieser Anzeigen 
verwenden viele unterschiedliche Abkürzungen. Was bedeuten Sie?

Verbinde!

KM Zimmer ungefähr, d.h. vielleicht etwas mehr 
oder etwas weniger

NK Digital Subscriber Line alles, was man zusätzlich 
zu der Monatsmiete zahlen muss

MM zirka Geldsumme, die man dem Vermieter 
als Sicherheit zahlt

KT saniert Geldsumme, die man dem Vermieter 
jeden Monat zahlt

Whg. Kaution ein Appartement, das mindestens aus einem 
Zimmer, Küche und Bad besteht

Zi. Nebenkosten einzelner Raum in einer Wohnung oder 
in einem Haus

san. Monatsmiete Telefon -und Internetverbindung, 
schnell und mit guter Qualität 

ca. Toilette ein kleinerer Raum mit einem Klosett- 
und Waschbecken 

DSL Wohnung ohne Heiz- und andere Nebenkosten

WC Kaltmiete modernisiert und wieder in gutem Zustand

Versuch jetzt die Abkürzungen unten selbständig zu entschlüsseln!

1. OG • 2-Zi-Whg. • Altb. • App. • Balk. • EG • Fahrst. 
• Gä.-WC • Gashzg.• Holzbd.• Kfz-Stellpl.• m. Terr.• möbl.• Wohnfl.

 Załącznik nr 1 Załącznik nr 1



15

A1-A2

Ein Appartement – zwischen Wunsch und Wirklichkeit...

Sieh dir die Bilder unten genau an und beschreib sie! Welches Bild stellt ein Apartment 
dar? Warum? ______________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________ ___________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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